
Bilag 2, Punkt 5 til Landsorganisationen LandboUngdoms årsmøde d. 23. september 2023 

 

    
     
 
Forslag til stigning af foreningskontingentet. 
 

Baggrund 

Det aktuelle medlemskontingent, som alle medlemmer betaler til LandboUngdoms lokalforeninger, er 300 

kr., hvoraf lokalforeningen betaler 200 kr. (mindst 2/3 jf. landsorganisationens vedtægter) til landsorganisati-

onen i foreningskontingent. 

Med dette forslag ønsker vi at lade foreningskontingentet stige, så det samlede medlemskontingent kommer 

op på 400 kr., hvoraf de 267 kr. betales til landsorganisationen i foreningskontingent. 

 

Forslaget og beløbets størrelse er formuleret på baggrund af de drøftelser hovedbestyrelsen og regionsråds-

formændene har haft i løbet 2023, samt den respons regionsrådsformændene har haft med tilbage fra lokal-

foreningerne. 

 

Begrundelse 

LandboUngdom ønsker at forbedre landsorganisationens økonomi på baggrund af flere års stigning i udgif-

ter, uden at kontingentet er øget.  

Stigning af kontingentet er også ønsket på baggrund af øget aktivitet til gavn for landsorganisationens med-

lemmer og kernefrivillige gennem landsdækkende og regionale tilbud, samt et ønske om at styrke disse til-

bud yderligere. 

 

Formanden vil til årsmødet mundtligt motivere yderligere for forslaget. 

 

Forslagsstillere: 

LandboUngdoms hovedbestyrelse og regionsrådsformænd 

 

 

Opfordring: 

Hvis stigningen vedtages, kan lokalforeningerne øge medlemskontingentet op til 400 kr., og derved øge de-

res andel fra 100 kr. til 133 kr.  

Hovedbestyrelsen og regionsrådsformændene opfordrer til at alle lokalforeninger ved førstkommende ordi-

nære generalforsamling stiller forslag om denne stigning, så medlemskontingentet fra 1. maj 2024 er ensly-

dende for alle medlemmer, uanset lokalt tilhørsforhold: 400 kr.  

 

Forslag: 

Vi foreslår at foreningskontingentet stiger fra 200 kr. til 267 kr. pr. medlem i lokalforeningen. 

Stigningen træder i kraft 1. maj 2024, og er gældende indtil andet besluttes. 

 

Faktaboks 

Medlemskontingentet er det beløb det enkelte medlem betaler til lokalforeningen. Medlemskontingen-

tets størrelse besluttes af den enkelte lokalforening. 

Foreningskontingent er det beløb lokalforeningen betaler til landsorganisationen, og betales pr. med-

lem i lokalforeningen. Foreningskontingentets størrelse besluttes af årsmødet 


